

**БҰЙРЫҚ**  
*19.01.2024г.*  
Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**  
*ad*  
город Актобе

**2024 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС  
тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді  
сатып алу тізбесіне толықтырулар мен  
өзгерістерді бекіту туралы**

14.12.2023 ж. №4297 бұйрықпен бекітілген 2024 ж. арналған  
«Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу  
тізбесіне толықтырулар мен өзгерістерді енгізу қажеттілігі болғандықтан

**БҰЙЫРАМЫН:**

- №1 Қосымшаға сәйкес 2024 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістер бекітілсін.
- 13.08.2019 ж. №73 ТМС (табиғи монополиялар субъектісі) қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 т. сәйкес, МТЖБ бастығы уәкілетті органға осы бұйрық шығарылған сәттен бастап 10 жұмыс күні ішінде 2024 жылға арналған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу тізбесіне өзгерістер мен толықтырулардың 1 данасын жолдасын.

**Бас директордың**

Исполнительный директор	
Зам. ген. директора по коммерции и маркетингу	
Зам. ген. директора по экономике и финансам	
Зам. ген. директора по снабжению	
Главный инженер	
Главный бухгалтер	
Начальник ФЗО	
Нач. Юр. отдела	
Нач. ОРП	
Нач. служб/отдела-исполнители	



**Е. Жексембинов**

Іске тіркелсін, Бас инженерге, ӨТК, ҚЭБ, МТЖБ, КҚБ таратылсын.

Ф.06 ДП ИСМ ЭС 02



"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор  
ТОО "Энергосистема"

Е. Жексембинов

Приложение к приказу № 02 от 19.01.2024 г.

Дополнения и изменения № 2 в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО "Энергосистема" на 2024 год

№п/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Количество	цена за ед. товара без НДС в тенге	Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС в тенге	способ закупок	Внесенные в Перечень изменения и дополнения
1	Выключатель элегазовый баковый типа ВТБ-110 с пружинным приводом ППрМ-2 по объекту «Замена МВ-110 на ВТБ ПС «Западная» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	1	66 500 000,00	66 500 000,00	по конкурсу	изменение наименования
2	Выключатель элегазовый баковый типа ВТБ-110 с пружинным приводом ППрМ-2 на объект: Замена МВ-110 на ВТБ ПС «Карабутақ» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	1	66 500 000,00	66 500 000,00	по конкурсу	изменение наименования
3	Элегазовый баковый выключатель типа ВГБ-35 кВ с фарфоровыми изоляторами по объекту: «Замена МВ-35 на ВЭБ ПС «Караулкельды» «1Т», «2Т», «СВ» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	3	20 032 000,00	60 096 000,00	по конкурсу	изменение наименования
4	Элегазовый баковый выключатель типа ВГБ-35 кВ с фарфоровыми изоляторами по объекту: Замена МВ-35 на ВГБ ПС «Караулкельды» В-35кВ «Жарлы», «Жаркамыс» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	2	20 032 000,00	40 064 000,00	по конкурсу	изменение наименования
5	Элегазовый баковый выключатель типа ВГТ-110 с пружинным приводом ППрМ-2 по объекту: Замена МВ-110 на ВГТ ПС «Кемир» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	1	66 500 000,00	66 500 000,00	по конкурсу	изменение наименования
6	Элегазовый баковый выключатель типа ВГБ-35 кВ с фарфоровыми изоляторами по объекту: «Замена МВ-35 на ВГБ ПС «Комсомол» «1Т», «2Т» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	2	20 032 000,00	40 064 000,00	по конкурсу	изменение наименования
7	Элегазовый баковый выключатель типа ВТБ-110 с пружинным приводом ППрМ-2 по объекту: Замена МВ-110 на ВТБ ПС «Чилисай» «Кенкияк-4 пр.цепь» с выполнением шеф-монтажных работ согласно технической спецификации	шт	1	66 500 000,00	66 500 000,00	по конкурсу	изменение наименования
8	Разъединитель РГН-110 согласно технической спецификации	шт	2	5 993 798,64	11 987 597,28	по конкурсу	изменение наименования
9	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию ВЛ-0,4кВ от ТПШК-706 в п.Шубаркудук в соответствии с технической спецификацией, с получением положительного заключения экспертизы и проведением авторского надзора	услуга	1	1 200 000,00	1 200 000,00	по конкурсу	дополнение

10	Разработка проекта производства работ (ППР), авторский надзор и технический надзор, техническое обследование зданий и сооружений при сносе объекта	услуга	1	7 200 000	7 200 000	по ценовым предложениям	дополнение
11	Услуги на восстановление асфальтобетонного покрытия после ремонтных работ на кабельных линиях	услуга	1	4 413 000	4 413 000	по ценовым предложениям	дополнение
12	Конденсатор типа СВВ22-474J-630V	шт	5000	446	2 230 000	по ценовым предложениям	дополнение

Заместитель генерального директора по снабжению:

Чуланов А.К.

Зам.генерального директора по экономике и финансам:

Галимуллина Т.А.

Начальник ПТС:

Досыбаева Л.К.

Начальник ОКС:

Саев А.Х.

Начальник ОМТС:

Телеуов А.Б.